Об образовании Межведомственной координационной комиссии по вопросам
обеспечения реализации проекта "Регулирование русла реки Сырдарьи и
сохранение северной части Аральского моря (фаза 1)"

Утративший силу
Постановление Правительства Республики Казахстан от 24 июля 2003 года N 742
. Утратило силу постановлением Правительства Республики Казахстан от 20 мая
2010 года N 453
      Сноска. Утратило силу постановлением Правительства РК от 20.05.2010 №

.453
      В соответствии с   о займе (проект "Регулирование русла реки Соглашением
Сырдарьи и сохранение северной части Аральского моря (фаза 1)") между
Республикой Казахстан и Международным Банком Реконструкции и Развития от
22 октября 2001 года Правительство Республики Казахстан постановляет:
      1. Образовать Межведомственную координационную комиссию по вопросам
обеспечения реализации проекта "Регулирование русла реки Сырдарьи и
сохранение северной части Аральского моря (фаза 1)" в составе согласно
приложению.
      2. Утвердить прилагаемое Положение о Межведомственной
координационной комиссии по вопросам обеспечения реализации проекта "
Регулирование русла реки Сырдарьи и сохранение северной части Аральского
моря (фаза 1)".
      3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
       П р е м ь е р - М и н и с т р
   Республики Казахстан
П р и л о ж е н и е
к  п о с т а н о в л е н и ю  П р а в и т е л ь с т в а
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
от 24 июля 2003 года N 742

Состав
Межведомственной координационной комиссии по вопросам
обеспечения реализации проекта "Регулирование русла
реки Сырдарьи и сохранение северной части

Аральского моря (фаза 1)"  <*>

      Сноска. Состав Комиссии в редакции - постановлением Правительства РК от
30 июня 2006 года N  .605
Есимов               -  Министр сельского хозяйства Республики
Ахметжан Смагулович     Казахстан, председатель
Рябцев               -  председатель Комитета по водным ресурсам
Анатолий Дмитриевич     Министерства сельского хозяйства Республики
                        Казахстан, заместитель председателя
Кеншимов             -  заместитель председателя Комитета по водным
Амирхан Кадирбекович    ресурсам Министерства сельского хозяйства
                        Республики Казахстан, секретарь
Караманов            -  член Комитета по вопросам экологии и
Узакбай Караманович     природопользования Мажилиса Парламента
                        Республики Казахстан
Караманов            -  заместитель председателя Комитета по делам
Аскар Узакбаевич        строительства и жилищно-коммунального
                        хозяйства Министерства индустрии и торговли
                        Республики Казахстан
Темирханов           -  заместитель председателя Комитета
Кенес Каиргалиевич      природоохранного контроля Министерства
                        охраны окружающей среды Республики
                        Казахстан
Байнаков             -  директор Департамента привлечения
Рахмет Газизович        правительственных займов Министерства
                        финансов Республики Казахстан
Бертисбаев           -  директор Департамента электроэнергетики и
Несипкул Бертисбаевич   угольной промышленности Министерства
                        энергетики и минеральных ресурсов
                        Республики Казахстан
Ермекова             -  директор Департамента планирования
Несипбала Абсагитовна   расходов отраслевых органов Министерства
                        экономики и бюджетного планирования
                        Республики Казахстан
Абишев               -  первый заместитель акима Южно-
Ислам Алмаханович       Казахстанской области
Еламанов             -  заместитель акима Кызылординской области
Бекмырза Кайыпулы

У т в е р ж д е н о
п о с т а н о в л е н и е м  П р а в и т е л ь с т в а
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
от 24 июля 2003 года N 742

Положение
О межведомственной координационной комиссии
по вопросам обеспечения реализации проекта
"Регулирование русла реки Сырдарьи и сохранение
северной части Аральского моря (фаза 1)"

  1. Общие положения

      1. Настоящее Положение регулирует деятельность Межведомственной
координационной комиссии (далее - Комиссия) по вопросам обеспечения
реализации проекта "Регулирование русла реки Сырдарьи и сохранение северной
части Аральского моря (фаза 1)" (далее - Проект). Комиссия образована в целях
выработки предложений по обеспечению реализации Проекта в рамках

 о займе между Республикой Казахстан и Международным Банком Соглашения
Реконструкции и Развития от 22 октября 2001 года.
      2. Комиссия является консультативно-совещательным органом при
Правительстве  Республики Казахстан .
      Комиссия в своей деятельности руководствуется   Республики Конституцией
Казахстан, Законами Республики Казахстан и иными нормативными правовыми
актами, а также настоящим Положением.

  2. Основные задачи и функции Комиссии

      3. Основными задачами и функциями Комиссии является выработка
п р е д л о ж е н и й  п о :
      1) улучшению экологической и социально-экономической ситуации в регионе
путем регулирования водного режима русла реки Сырдарьи и сохранения
северной части Аральского моря в рамках Проекта;
      2) эффективному использованию средств займа Международного Банка
Реконструкции и Развития, предоставляемого Правительству Республики
К а з а х с т а н ;
      3) координации вопросов по реализации Проекта;

      4) обеспечению максимального использования местных трудовых и
материальных ресурсов на проектирование и возведение новых
гидротехнических сооружений, а также выполнение ремонтных работ на
существующих речных сооружениях.

  3. Права Комиссии

      4. В соответствии со своими задачами Комиссия имеет право:
      1) получать от центральных и местных государственных органов
необходимую информацию по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии;

      2) вырабатывать предложения и рекомендации по вопросам реализации
П р о е к т а ;
      3) в установленном порядке вносить предложения по изменениям и/или
дополнениям в состав Комиссии.

  4. Организация деятельности Комиссии

      5. Комиссию возглавляет председатель, который руководит ее деятельностью,
председательствует на заседаниях Комиссии, планирует ее работу. Во время
отсутствия председателя его функции выполняет заместитель.
      6. Организацию работ и подготовку соответствующих материалов
о с у щ е с т в л я е т  с е к р е т а р ь  К о м и с с и и .
      7. Рабочим органом Комиссии является Комитет по водным ресурсам
Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан.
      8. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже
о д н о г о  р а з а  в  п о л у г о д и и .
      9. Повестка дня заседаний, а также место и время их проведения
определяются и уточняются председателем Комиссии по согласованию с
ч л е н а м и  К о м и с с и и .
      10. Решения Комиссии принимаются открытым голосованием и считаются
принятыми, если за них подано большинство голосов от общего количества
членов Комиссии. В случае равенства голосов принятым считается решение, за
которое  проголосовал  председатель .
      Решения Комиссии оформляются протоколом и носят рекомендательный
характер.

  5. Прекращение деятельности Комиссии

       11. Комиссия прекращает свою деятельность по завершению реализации
Проекта.

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан